[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УСТЬ-АБАКАНСКОГО ПОССОВЕТА

Р Е Ш Е Н И Е

от 27 апреля 2015г.                           рп Усть-Абакан                               № 27
О протесте прокурора Усть-Абаканского района на Положение «О бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Усть-Абаканский поссовет», утвержденное решением Совета депутатов Усть-Абаканского поссовета от 19.12.2013г. № 74

Рассмотрев протест прокурора Усть-Абаканского района от 15.04.2015г. № 7-9-2015 на Положение «О бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Усть-Абаканский поссовет», утвержденное решением Совета депутатов Усть-Абаканского поссовета от 19.12.2013г. № 74, в соответствии со ст. 29 Устава муниципального образования Усть-Абаканский поссовет,

Совет депутатов Усть-Абаканского поссовета

Р Е Ш И Л:

1. Протест прокурора Усть-Абаканского района от 15.04.2015г. № 7-9-2015 на Положение «О бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Усть-Абаканский поссовет», утвержденное решением Совета депутатов Усть-Абаканского поссовета от 19.12.2013г. № 74 – удовлетворить в части.
2. Внести изменения и дополнения в Положение «О бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Усть-Абаканский поссовет», утвержденное решением Совета депутатов Усть-Абаканского поссовета от 19.12.2013г. № 74 следующего содержания:

часть 4 статьи 12 изложить в следующей редакции:

«4. Составление проекта местного бюджета основывается на:

- положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

- основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики;

- основных направлениях таможенно-тарифной политики Российской Федерации;

  - прогнозе социально-экономического развития;
- бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;
- муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ).»;
пункт 1 части 1 статьи 15 изложить в следующей редакции:

«1) основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики;».
3. Направить настоящее Решение прокурору Усть-Абаканского района.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Усть-Абаканские известия».

Глава

Усть-Абаканского поссовета                                                          В.Н. Панин

Председатель Совета депутатов

Усть-Абаканского поссовета                                                          Л.С. Сиротко